INDICAÇÃO Nº007 DE 30 DE MARÇO DE 2021

Excelentíssimo Senhor

Roberto Domingos Teixeira

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado que a esta subscreve, após aprovação plenária, solicita

que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

e ao setor competente sugerindo que possa ser criado um Programa Social para

beneficiar famílias de baixa renda na construção, reforma ou ampliação de casas na

Zona Urbana ou Rural e também aquelas famílias que foram contempladas com o

lote no Loteamento Novo Horizonte.

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 30 de março

de 2021.

Vereador Washington Luiz Nunes Apolinário

J U S T I F I C A T I V A

Sabemos que a casa própria é um sonho de todos e que é de suma importância esse

projeto, para que possamos proporcionarmos ás famílias de baixa renda, condições de

tornarem a sua habitação, um lugar menos precário e mais confortável, melhorando

assim, as condições sociais e de saúde da família.